ionathan scribe. Ipse enim prepositus  
erat sup carcerē. Itaq̄ ingressus ē hie/  
remias in domū laci et in ergastulū, et se/  
dit ibi hieremias diebū multis. Tūtēs  
autē sedechias rex tulit eū, et interrogas/  
uit eum in domo sua abscondite, et dixit  
Putas ne ē sermo a domino. Et dixit  
hieremias. Est. Et ait. In manus re/  
gis babilonis traderis. Et dixit hie/  
remias ad regem sedechias. Quid pecca/  
ui tibi et seruis tuis et p̄plo tuo. q̄ misi/  
sti me in domū carceris. Elbi sunt pro/  
pice v̄i qui prophetabāt robis et dices/  
bant non veniet rex babilonis sup vos  
et sup terram hanc. Nūc ergo audi ob/  
secro dñe mi rex. Glaleat dēpcatio mea  
in cōspectu tuo, et ne me remittas in do/  
mū ionathē scribe ne moriar ibi. Prece/  
pit ergo rex sedechias ut tradereb̄t hie/  
remias in vestibulū carceris et dareb̄t ei  
torta quotidie panis, excepto pulmēto  
donec cōsumerentur omnes panes de/  
ciuitate. Et mansit hieremias in vesti/  
bulo carceris.

XXXVIII

Eldiuit autē saphacias fili⁹ ma/  
dian et hiedelas filius phassur  
et iuchal fili⁹ selemie et phassur  
filius melchie fñdes q̄s hieremias lo/  
q̄bas ad oēm p̄pli dices. Hec dicit do/  
minus. Quicq̄ manserit in ciuitate  
hac moriet gladio et fame et peste qui au/  
tem profugerit ad chaldeos viuet et erit  
anima eius sospes et viuens. Hec dicit  
dñs. Tradendo tradetur ciuitas hec in  
manu exercitus regis babilonis, et capi/  
et eam. Et dixerūt p̄ncipes regi. Ro/  
gamus ut occidas hō iste. De idustria  
em̄ dissolut manus virorū bellantiū q̄  
remanserunt in ciuitate hac, et manus  
vniuersi p̄pli loquens ad eos vniuersa  
verba hec. Siqdem hō iste non querit  
pacē p̄plo huic sed malū. Et dixit rex se/  
dechias. Ecce ipse in manib⁹ his ē. nec  
em̄ fas est robis quicq̄ negare. Tule/  
runt ergo hieremiam et proicerunt eū  
in lacum helchie filiū amelech qui erat  
in vestibulo carceris, et submiserunt  
hieremiam in funib⁹ in lacum in quo

non era aqua sed lutū. Descendit ita  
q̄ hieremias in cenū. Audiuuit autē ab  
demelech ethiops vir eunuchus q̄ erat  
in domo regis. q̄ misserent hieremiam  
in lacū. Porro rex sedebat in porta ben  
iam. Et egressus ē ab demelech te do  
mo regis. et locutus ē ad regez dicens.  
Dñe mi rex male fecerūt viri isti oia q̄  
cūq̄ pptererūt h̄ hieremiam pphetā mit  
tentes eū i lacū ut moriat ibi fame. nō  
sunt eī panes vltra in ciuitate. Pre  
cepit itaq̄ rex ab demelech ethiopi di  
ces. Tolle tecū hinc triginta viros. et le  
ua hieremiam pphetā de lacu ante q̄ mo  
riat. Assumptis ḡ ab demelech secū vi  
ris ingressus ē domuz regis q̄ erat sub  
cellario et tulit inde veteres pānos et an  
tiq̄ q̄ pputruerāt et submisit ea ad hie  
remiam i lacū p funiculos. Dixitq̄ abde  
melech ethiops ad hieremiam pphetam.  
Non veteres pānos et hec scilla et pu  
trida sub cubito manū tuaz. et sup fu  
nes. Fecit ḡ hieremias sic. Et extraxer  
ūt hieremiam funib. et edurerunt eū de  
lacu. Mansit autē hieremias in vestibulo  
carceris. Et misit rex sedechias et tu  
lit ad se hieremiam pphetā ad ostiū tertium  
qd̄ erat i domo dñi. Et dixit rex ad hie  
remiam. Interrogo ego te f̄monē ne ab  
scodas a me aliqd. Dixit autē hieremias  
ad sedechiam. Si annūciavero tibi  
nūqd nō interficias me. Et si cōfiliū  
dedero tibi. non me audies. Jurauit ḡ  
rex sedechias hieremie clā dices. Ciuit  
dñs q̄ fecit nob̄ aīam hāc. si occidero te  
et si tradidero te in man' viroz istorū q̄  
qrunt aīam tuā. Et dixit hieremias ad  
sedechiam. Hec dicit dñs exercitū deus  
isrl. Si pfectus exieris ad pncipes re  
gis babilonis. viuet aīma tua et ciuitas  
hec nō succēdet igni. et saluus eris tu et  
domus tua. Si autē nō exieris ad prin  
cipes regis babilonis. tradetur ciuitas  
hec i man' chaldeoz et succēdet eā igni  
et tu nō effugies de manu eoz. Et dixit  
rex sedechias ad hieremiam. Sollicitus  
sum ppter iudeos q̄ trāssugeūt ad chal  
deos. ne forte tradar in manus eoz et

illudāt mihi. Rūdit autē hieremias et di  
xit ei. Nō te tradēt. Audi q̄so vocem dñi  
quā ego loquor ad te. et bñ tibi erit. et vi  
uet aīa tua. q̄ si nolueris egredi. iste est  
sermo quem ostendit mihi dñs. Ecce  
omnes mulieres que remanserūt in do  
mo regis iuda. eduentur ad pncipes  
regis babilonis. et ip̄i dicent. Seduxer  
ūt te et preualuerunt aduersum te viri  
pacifici tui. temerarerūt te in ceno et i lu  
brico pedes tuos. et recesserunt a te. Et  
omnes vxores tue et filij tui eduentur  
ad chaldeos. et nō effugies manus eoz.  
led in manu regis babilonis capieris.  
et ciuitatē hāc comburet igni. Dixit ers  
go sedechias ad hieremiam. Nullus sciet  
verba hec. et nō morieris. Si autē audie  
rint pncipes q̄ locutus sum tecum et  
venerint ad te. et direrint tibi. indica no  
bis quid locutus sis cū rege ne celes et  
nō interficiemus et qd̄ locutus ē tecū  
rex. dices ad eos. Prostrati ego p̄ces  
meas corā rege. ne me reduci iuberet i  
domū ionathan et ibi morerer. Cleneāt  
ergo oēs pncipes ad hieremiam et inter  
rogauerūt eū. Et locutus est eis iuxta  
omnia verba q̄ precepit ei rex. Et cessa  
uerūt ab eo. Nihil em̄ fuerat auditum  
Māsit vero hieremias in vestibulo car  
ceris vsc̄ ad diem quo capti est hieru  
salem. Et factum est ut caperetur hie  
rusalem.

### XXXIX

anno nono sedechie regis iuda  
a mense decimo venit nabucbo  
donosor rex babilonis et oīs ex  
ercitus ei ad hiersale et obsidebat eā  
Undecimo autem anno sedechie men  
se quarto. quinta mensis. aperta est ci  
uitas. et ingressi sunt omnes pncipes  
regis babilonis et federūt in porta me  
dia. neregel sereser semegar nabursarsa  
thim. rapsaces neregel sereser rebmag  
et oēs reliq̄ pncipes regis babilonis.  
Cūgvidisset eos sedechias rex iuda. et  
omnes viri bellatores. fugerūt et regressi  
sunt nocte de ciuitate per viam horti re  
gis et per portam que erat inter duos  
muros. et egressi sunt ad viam deserti.

# Hieremias

Persecutus est aut̄ eos exercitus chaldeor̄ et apprehenderūt sedechiā in campo solitudinis hierichontine. et captū ad duxerūt ad nabuchodonosor regē babilonis in reblatha q̄ ē in terra emath. et locutus ē ad eum iudicia. Et occidit rex babilonis filios sedechie in reblatha i oculis eius. et oēs nobiles iuda occidit rex babilonis. Oculos q̄z sedechie eru it. et virxit eū ḡpedib⁹ ut duceref in babilonē. Domū q̄z regis et domū vulgi succederūt chaldei igni et murū hierlm subuerterūt. Et reliqas poplī q̄ remāserant in civitate. et pfugos q̄traffugerāt ad eū et supfluos vulgi q̄ remanserant trāstulit nabusardan mḡ militū in babilonē. et de plebe pauper̄ q̄ nihil penit⁹ habebat. dimisit nabusardā mḡ militū in frā iuda et dedit eis vineas et cister nas in die illa. Precepāt aut̄ nabucodonosor rex babilonis de hieremia. nabusardan mḡo militum dicens. Tolle illū et pone sōp eū oculos tuos. nihilq̄ ei mali facias. sed ut voluerit sic facies ei. Sifit ḡ nabusardā princeps militie et nabu et selban et rapsaces et neregel et sereser et rebmag et oēs optimates reḡ babilonis. miserūt et tulerūt hieremias de vestibulo carceris. et tradiderūt eum godolie filio aichā filij saphan ut intra ret in domū et h̄itaret in p̄lo. Ad hieremias aut̄ factus fuerat fmo dñi cū clausus esset in vestibulo carceris dices. vade et dic abdemelech ethiopi dices. hec dicit dñs exercituū de israel. Ecce ego inducā sermones meos super civitates hanc in Malū et non in bonū. et erunt in cōspectu tuo in die illa. et liberalo te in die illa ait dñs. Et nō traderis in manus viroꝝ quoſtu formidas sed eruēs liberalo te et gladio nō cades. sed erit tibi anima tua in salutem q̄r i me habuisti fiduciam ait dñs.

XL

Ermo q̄ factus ē ad hieremias  
a dño postq̄ dimissus est a na busardā mḡo militie de rama q̄n tulit eū vincū catenis i medio oīm qui migrabat de hierlm et iuda et ducei

bantur in babilonē. Tollens ergo p̄ni ceps milie hieremias dixit ad eū. Dñs deus tu? locutus ē malū sup locū istuz et adduxit et fecit dñs sicut locutus est q̄r peccasti dñs et non audistis vocem eius. et factus est vol i sermo hic. Nūc ergo ecce solui te hodie de catenis que sunt in manib⁹ tuis. Si placet tibi vt venias meū in babilonē veni et ponam oculos meos sup te. Si aut̄ displiceret tibi venire meū in babilonem. reside. Ecce omnis terra in cōspectu tuo ē. qđ elegeris et quō placuerit tibi ut vadas illic pge. et meū noli venire sed habita apud godoliam filiū aichā filij saphan quem prorsuit rex babilonis ciuitatis iude. Habita ergo cū eo in medio populi. vel quocūq̄ placuerit tibi ut vadās vade. Dedit quoq̄ ei mḡ militie cibaria et munuscula et dimisit eū. Venerat aut̄ hieremias ad godoliā filiū aichā in masphat. et habitauit cum eo in medio populi q̄ relictus fuerat i terra. Cū q̄ audissent omnes principes exercit⁹ q̄ disp̄si fuerant per regiones ipi et socii eorū q̄ prefecisset rex babilonis godoliam filium aicham terre et q̄ cōmen dasset ei viros et mulieres et paruulos et de pauperib⁹ terre qui non fuerant trāslati in babilonem. venerunt ad godoliam in masphat et hismael filius nathanie et iohannan filius caree et ionathan et sareas filius thenometh et filij offi. q̄ erant de nethophati et iechonias filius maachati ipsi et viri eorum. Et iurauit eis godolias filius aicham filij saphan et comitibus eorum dicens. Nolite timere seruire chaldeis. Habitate in terra et seruite regi babilonis. et bene erit vobis. Ecce ego habito in masphat ut respondeā p̄cepto chaldeor̄ qui mittūtur ad nos. Clos autez colligite vīndemiam et messem et oleum et condite in vasis vestris. et manete in vrbibus vestris quas tenetis. Sed et omnes indei qui erant in moab. et in finib⁹ amon et in idumea et in ynuersis regi nibus. audit⁹ q̄ dedisset rex babilonis

reliquias in iudea et quod populus set super eos  
godoliam filium aicham filium saphan reuersi  
sunt in qua oea iudei de universis locis  
ad quod fugerat et venerunt in terra iuda  
ad godoliam in masphat et collegerunt vi-  
num et messem multam nimis. Iohannan  
autem filius caree et osies principes exerci-  
tus quod dispersi fuerant in regionibus. vene-  
runt ad godoliam in masphat. et dixerunt  
ei. Scito quod bahalis rex filiorum amon mi-  
sit hismael filium nathanie perutere animam tuam. Et non credidit ei godolias fi-  
lius aicham. Iohannana autem filius caree di-  
xit ad godoliam seorsum in masphat lo-  
quens. Hic et percutiam hismael filium nathanie  
nullo scientia ne interficiat animam tuam  
et dissipetur oea iudei quod congregati sunt  
ad te. et peribunt relique iuda. Et ait godol-  
ias filius aicham ad iohannam filium caree.  
Noli facere vobis hunc. Falsum enim tu loqui-  
ris de hismael.

XLI

e T factum est in mense septimo. re-  
nit hismael filius nathanie filius  
elisama de semine regali et optimus rex.  
et decem viri cum eo ad godoliam filium aicham  
in masphat. et comedenter ibi panes in  
masphat. Surrexit autem hismael filius  
nathanie et decem viri qui cum eo erant et percus-  
serunt godoliam filium aicham filium sapham gla-  
dio. et interficerunt eum quemque percepserat rex  
babylonis frater. Omnes quoque iudeos qui  
erant cum godoliam in masphat et chaldeos  
qui repti sunt ibi et viros bellatores per-  
cussit hismael. Sedo autem die postquam occi-  
derat godoliam nullo adhuc scientia vene-  
runt viri de sicalem et de silo et de samaria  
octoginta viri rasi barba et scissis vesti-  
bus et squalentes et munera et thus habe-  
bant in manu ut offerrent in domo domini.  
Egressus ergo hismael filius nathanie in oc-  
cursum eorum de masphat. incedens et pro-  
ratis ibat. Cum autem occurrisset eis. dixit ad  
eos. Venite ad godoliam filium aicham. qui  
cum venissent ad medium ciuitatis. inter-  
fecit eos hismael filius nathanie circa me-  
diū laci ipse et viri qui erant cum eo. Decem  
autem viri repi sunt inter eos qui dixerunt ad  
hismael. Noli occidere nos. quod habemus?

thesauros in agro frumenti et hordei et  
olei et mellis. Et cestauit et non interfecit  
eos cum fratribus suis. Lacus autem in quae pie-  
cerat hismael oea cadauerayiroz quos  
percussit propter godoliam. ipse est quem fecit  
rex asa propter baasha rege uram. ipm reple-  
vit hismael filius nathanie occisis. Et  
captiuas duxit hismael oea reliquias populi  
qui erant in masphat filias regis et universi-  
sum populi qui remanserant in masphat. quod  
premedauerat nabuwarda princeps militi-  
tie godolie filio aicham. Et cepit eos his-  
mael filius nathanie et abiit ut trasiret  
ad filios amon. Audivit autem iohannam fi-  
lius caree et oea principes bellatorum qui  
erant cum eo oea malum quod fecerat hismael  
filius nathanie et assumptis universis vi-  
ris perfecti sunt ut bellaret aduersus his-  
mael filium nathanie. et inuenient eum ad  
aque mulitas qui sunt in gabaon. Cumque dissi-  
set ois plus qui erat cum hismael. iohannam  
filius caree et universos principes bellato-  
rum qui erant cum eo letati sunt. Et reuersus  
est ois plus quem cepit hismael in mas-  
phat. reuersusque abiit ad iohannam filium  
caree. Hismael autem filius nathanie fu-  
git cum octo viris a facie iohannam. et abiit  
ad filios amon. Tulerat ergo iohannam filius  
caree et oea principes bellatorum qui erant cum eo.  
Universas reliquias vulgi quas reduxe-  
rant ab hismael filio nathanie de mas-  
phat. postquam percussit godoliam filium aicham  
fortes viros ad pliū. et mulieres et pueri  
et eunuchos qui reduxerat de gabaon.  
et abiierunt et sedebant pegrinantes in cha-  
naan qui est iuxta bethleem ut pergerent et  
introirent egipciū a facie chaldeorū. Tu-  
meabant enim eos. quia percusserat his-  
mael filius nathanie godoliam filium  
aicham quemque proposuerat rex babylonis in  
terra iuda.

XLII

e T accesserunt oea principes bel-  
latorum et iohannam filium caree.  
et ieronias filius osie et reliquum vulgus a  
paruo vobis ad magnū. dixeruntque ad hie-  
remiam prophetam. Cadat oratio nostra  
in aspectu tuo et ora pro nobis ad dñm  
vnum tuum pro universis reliquis istis

# Hieremias

quia derelicti sumis pauci te pluribus  
sicut oculi tui nos intuerentur et annunciet  
nobis dominus de tuus viam per quam regamus. et  
vobis quod faciamus. Dixit autem ad eos hiero-  
remias prophetas. audiui. Ecce ego oro ad  
dominum deum vestrum secundum vobis vestra omnia. omnes vobis  
quodcumque renderit mihi indicabolo vobis nec  
celabo vos quocumque. Et illi dixerunt ad hiero-  
remiam. Sic dominus inter nos testis veritatis  
et fidei. si non iuxta omnes vobis in quo misericordia  
te dominus deus tuus ad nos. sic faciemus  
sive bonum est sive malum. Vobis domini dei nostri  
ad quem mitimur te obediemus ut bene sit  
nobis cum audierimus vocem domini dei nostri.  
Cum autem completi essent decem dies. factum est  
verbum domini ad hieremiam. Elocavitque ioseph  
hannan filium caree et oes principes bellatorum  
qui erant cum eo et vniuersum populum a  
minimo usque ad magnum. et dixit ad eos  
Hec dicit dominus deus israel. ad quem misericordia  
mea ut persisterez preciis viis in prospectu  
eius. Si quiesceretis maleritis in terra hac.  
edificabo vos et non destruam plantabo et  
non euellam. Nam enim placatus sum super  
malo. quod feci vobis. Nolite timere a fa-  
cie regis babilonis quez vos pauidi for-  
midatis. Nolite metuere eum dicit dominus.  
quod vobiscum suus ego ut saluos vos faciam et  
erua de manu eius. et dabo vobis misericordiam  
et miserationem vestram. et habitate vos faciam in terra  
vestra. Si autem vixeritis vos. non habitabit  
mus in terra ista. nec audiemus vocem domini  
dei nostri dicentes. neque sed ad terram egypti  
pergemos ubi non videbimus bellum et clausum  
gozem tubae non audiemus. et fame non sus-  
stinebimus. et ibi habitabimus. propter hoc  
nunc audite verbum domini reliqua iuda. Hec  
dicit dominus deus exercituus deus israel. Si  
posueritis faciem vestram ut ingrediamini  
egyptum et intraueritis ut ibi habitetis  
gladius quem vos formidatis. ibi compelli-  
det vos in terra egypti. et fames per quae es-  
tis solliciti adherebit vobis in egypto et ibi  
moriemini. Desque viri qui posuerint fa-  
ciet suam ut ingrediatur egyptum ut habi-  
tent ibi morietur gladio et fame et peste.  
Nullus de eis remanebit nec effugiet a  
facie mali quod ego afferam super eos. quod hec

dicit dominus exercituus deus israel. Sicut con-  
flatus est furor meus et indignatio mea  
super habitatores hierusalem. sic et flabis indignatio  
mea super vos cum ingressi fueritis egyp-  
tum. et eritis in iustificandis et in stupore  
et in maledictis et in obprobriis et nequa-  
quam ultra videbitis locum istum. Clerbi do-  
mini super vos reliqua iuda. Nolite intra re egyptum. Scientes scientias quae obtestata-  
sum vobis hodie. quae deceperistis alias ve-  
stras. Vos enim misericordia mea ad dominum te-  
num nesciis. dicentes. Ora pro nobis ad  
dominum deum nostrum. et iuxta oiam quocumque dire-  
xit tibi dominus deus noster. sic annuntia nobis  
et faciemus. Et annuntia vobis hodie  
et non audistis vocem domini dei vestri super unius  
uerbis per quibus misericordia mea ad vos. Nunc  
ergo scientes scientias. quae gladio et fame et  
peste moriemini in loco ad quem voluistis  
intrare ut habitaretis ibi.

**XLIII**

Accum est autem cum complexisset hiero-  
remias loquens ad populum unus  
versus sermones domini dei coram  
per quibus misericordia eum dominus deus eorum ad illos  
os oiam secunda iuxta. dixit asarias filius osie  
et iohannan filius caree et omnes viri  
superbi dicentes ad hieremiam. Nenda  
cum tu loqueris. Non misericordia te dominus deus  
noster dicens. ne ingrediāmini egyptum  
ut habitetis illuc. sed baruch filius ne-  
rie incitat te aduersum nos. ut tradat  
nos in manus chaldeorum et interficiat  
nos et traduci faciat in babilonem. Et  
non audiuit iohannan filius caree et oes  
principes bellatorum et vniuersus popu-  
lus vocem domini ut manerent in ter-  
ra iuda. sed tollens iohannan filius ca-  
ree et vniuersi principes bellatorum. unus  
versus reliquias iuda qui reverteri fu-  
erant de cunctis gentibus ad quas fue-  
rant ante dispersi ut habitarent in ter-  
ra iuda. viros et mulieres et parvulos  
et filias regis et omnem animam quam res-  
liquerat nabucardian princeps militie  
cum godolia filio aicham filio saphan. et  
hieremiam prophetam et baruch filium  
nerie. et ingressi sunt in terram egypti.  
quia non obedient vocis domini. Et

venerūt vscg ad taphnis. Et factus est sermo dñi ad hieremiam in taphnis dices. Sume tibi lapides grādes in manu tua et abscondes eos in cripta qē sub muto lateritio in porta domus pharaonis i taphnis cernētib⁹ viris iudeis. et dices ad eos. Hec dicit dñs exercitū de⁹ isrl. Ecce ego mittā et assumā nabu chodonoior rege babilonis suū meū. et ponā thronū eius sup lapides istos q̄ abscondi et statu et solū iutū super eos. Veniesq; peccat̄ terrā egypti. q̄s i mortem i morte. et q̄s in captiuitate i captiuitate. et q̄s in gladio i gladio. Et succendet ignē i delubris deorū egypti et comburēt ea et captiuos ducet illos. Et amicis terra egypti sicut amicis pastoꝝ pallio suo et egredieſ inde in pace. Et p̄teret statuas domus solis q̄ sunt i terra egypti. et delubra deorū egypti comburēt igni.

XLIII

v Ebdū qđ factū ē ad hieremiam et ad oēs iudeos q̄ hitabant in terra egypti hitantes in magdalo et in taphnis et in mēphis et in tra phatures dicēs. Hec dicit dñs exercitū de⁹ israel. Glos vidisti oē malū istud qđ ad duxi sup hierlm et sup oēs v̄bes iuda. et ecce deserte sunt et nō ē in eis habitatoꝝ ppter malitiā quā fecerūt vt me ad iracūdiā prouocaret. et irent et sacrificarent et colerent deos alienos q̄s nesciebat et illi et vos et patres v̄ti. Et misi ad vos oēs seruos meos prophetas de nocte cōsurgēs mittēs q̄d dices. Nolite facere v̄cbū abominationis huiuscmodi. Et nō audierūt nec inclinauerūt aurē suā vt quererētur a malis suis et nō sacrificaret dijs alienis. Et plata ē indigatio mea et furoz me⁹. et successa ē i ciuitati iuda et plateis hierlm. et v̄se sunt i soliditudinē et vastitatē fm viē hanc. Et nūc hec vicit dñs exercitū de⁹ isrl. q̄re vos facitis maluz grāde⁹ aias v̄ras vt intereat ex rob⁹ vir et mulier puulus. et lactēs de medio iude. nec relinqitur v̄bis q̄cōz residuū puocātes me in opib⁹ manuū v̄cap⁹ sacrificādo dñs alienis in

terra egypti. in quā ingressi estis vt habiteris ibi et dispereatis. et sitis in male dictionem et in obprobriū cunctis gentibus tre. Nūqd oblita estis mala patrū v̄tor⁹ et mala regū iuda et mala v̄xoz eos rū et mala v̄ta et mala v̄xoz v̄cap⁹ q̄ sece rute in tra iuda et in regionib⁹ hierlm. Nō sunt mūdati vscg ad diē hāc et non timuerūt et nō ambulauerūt in lege domini et in p̄ceptis meis q̄ dedi corā rob⁹ et corā p̄tib⁹ v̄ris. Ideo hec dicit dominus exercitū deus israel. Ecce ego ponam faciē meā in robis in malū. et dispam oēm iudaz. Et assumā reliqās iudei q̄ posuerūt facies suas vt ingredere tur terrā egypti et hitaret ibi. et plumentur oēs in terra egypti et cadēt in gladio et in fame. Consumēt a minimo vscg ad maximū. in fame et gladio morietur. et erūt in iusurandū et in miraculū et in maledictionem et in obprobriū. Et visitalo sup hitatores terre egypti. sicut visitauit hierlm in gladio et fame et peste et nō erit q̄ effugiat et sit residuus de re liquijs iudeorū. q̄ vadūt vt p̄egrinetur i terra egypti et reuertatur in terram iuda. ad quā ipi eleuāt aias suas vt reuertantur vt habitet ibi. Nō reuersetur nisi qui fugerint. Rūdetur autē hieremie oēs viri sciētes q̄ sacrificarent v̄iores eorū dijs alienis et vniuerse mulieres q̄ rū stabat multitudō grādis. et oīs plūs habitantū in terra egypti in phatures dicentes. Hermonē quem locutus es ad nos in noī dñi non audiēmus ex te sed faciētes faciem⁹ om̄e v̄bū qđ egressi dieſ de ore n̄o. vt sacrificemus regine celi. et libemus ei libamina sicut fecim⁹ nos et p̄res n̄i reges n̄i et principes nostri. in v̄rbib⁹ iuda et in plateis hierlm. et saturati sum⁹ pamb⁹ et bñ nobis erat malūq; nō vidimus. Ex eo autē tpe quo cessauimus sacrificare regie celi et libare ei libamina. indiguum⁹ om̄iib⁹. et gladio et fame cōsumpti sumus. q̄ si nō sacrificamus regine celi. et libamus ei libamina. nunquid sine viris nostris sacrificamus ei placental ad colendum eam

# Hieremias

et libamia ad libandū. Et dixit hie-  
mias ad omnē p̄plū aduersum viros et  
aduersum mulieres et aduersus vniuer-  
sam plebem q̄ r̄nderat ei verbū dicens  
Nūqđ nō sacrificiū qđ sacrificasti i ci-  
vitatib⁹ iuda et in plateis hierusalē vos  
et p̄es v̄i. reges v̄i et principes v̄i et  
p̄lus fr̄. hor̄ recordatus ē dñs et ascē-  
dit sup̄ cor eius. Et nō poterat dñs v̄l-  
tra portare ppter maliciā studior̄ v̄toꝝ.  
et ppter alvinationes q̄s fecisti. et facta  
ē tra v̄a in desolationē et in stupore et in  
maledictū. eo q̄ nō sit hitator sicut est  
dies h̄c. Propterea q̄ sacrificaueritis  
idolis et peccaueritis dño et nō audieris  
vocē dñi et in lege et in p̄ceptis et i te-  
stimonijs eius nō abulaueritis. idcirco  
euenerūt mala h̄c. sicut est dies h̄c  
Dixit aut̄ hieremias ad omnē p̄plū. et  
ad vniuersas mulieres. Audite v̄bū do-  
mini oīs iuda q̄ es̄is i terra egypti. Hec  
inqt̄ dñs exercituū de' isrl dices. Tlos  
et v̄tores v̄a locuti es̄is ore v̄to. et ma-  
nib⁹ v̄is implestis dicētes. Faciamus  
vota n̄a q̄ r̄ouimus vt sacrificem⁹ re-  
gime celi et libem⁹ ei libamia. Implestis  
opa v̄a et op̄e ppterastis ea. Ideo audi-  
te verbū dñi oīs iuda q̄ hitatis in terra  
egipti. Ecce ego iuraui in nomine meo  
magno ait dñs. q̄ neq̄s v̄ltra vocabis  
nomē meū ex ore oīs viri iudei dicētis  
viuit dñs deus in oī terra egypti. Ecce  
ego vigilabo sup̄ eos in malū et in bonū. et  
sument̄ oīs viri iuda q̄ sunt in tra egi-  
pti gladio et fame donec p̄itus sumā-  
tor. Et q̄ fuderint gladium. reuertetur  
de terra egypti in terrā iuda viri pauci.  
et scient oīs reliquie iuda ingredientium  
terrā egypti vt habitēt ibi. cu? fmo cō-  
pleaf me?. an illoꝝ. Et h̄ v̄b̄ signuz ait  
dñs q̄ visitē ego sup̄ vos in loco istoꝝ  
sciatis q̄ vere cōplebūf fmones mei h̄  
vos in malū. Hec dicit dñs. Ecce ego  
tradā pharaonē ephree regem egypti i  
manu inimicor̄ eius et in manu q̄rētū  
animā illius. sicut tradidi sedechiā re-  
gem iuda i manu nabuchodonosor re-  
gis babylonis inimici sui et q̄rentis ani-

mat̄ eius:

XLV

Erbū qđ locutus ē hieremias  
v̄ ppter ad baruch filiū nerie cū  
scripsisset verba hec in libro ex  
ore hieremie anno q̄rto ioachim filij io-  
sie regis iuda dices. Hec dicit dñs de'  
isrl ad te baruch. v̄insti. Ule misero mi-  
hi q̄m addidit dñs dolorē dolori meo.  
Lab̄zau in gemitu meo et req̄em non  
inueni. Hec dicit dñs. sic dices ad eū.  
Ecce q̄s edificaui ego destruo. et q̄s plā-  
taui ego euello. et vniuersam terrā hāc.  
Et tu q̄ris tibi grādia. Noli q̄rere. q̄z eis  
ce ego adducā malū sup̄ oēm carnē ait  
dñs. et dalv̄ tibi aīam tuā in salutem in  
omnib⁹ locis ad quecūq̄s prexeris.

Vlod factū est verbū XLVI

q̄ dñi ad hieremiam ppteram con-  
tra gētes. Ad egyptū. aduersus  
exercitū pharaonis nechao reḡ egypti.  
q̄ erat iuxta flumē eufratē in charcha-  
mis quē percussit nabuchodonosor rex  
babylonis in q̄rto anno ioachim filij io-  
sie regis iuda. Prepare scutū et clipeū et  
pcedite ad bellū. Jūgite eōs. et ascendī  
te eōtes. state in galeis. polite lanceas.  
induite vos loricas. Quid igitur. Clidi  
ipos. pauidos et terga vertentes fortēs  
eōꝝ celos. Fugerūt cōciti. nec respereūt  
Terror vndiq̄s ait dñs. Non fugiet ve-  
lor. nec saluari se putet fortis. Ad aqlo-  
nē iuxta flumē eufratē victi sunt et ru-  
erūt. Quis est iste q̄ quasi flumē ascen-  
dit et veluti fluvioꝝ intumescit gurgi-  
tes eius. Egipt⁹ flumis instar ascēdit  
et velut flumia mouebūt fluctus ei⁹  
et dicet. Ascendēs opiam trām pdā ci-  
tatē et habitatores eius. Ascendite eōs  
et exultate in currīb⁹. et procedat fortēs  
ethiopie et libie tenētes scutū et lidjari,  
ripiētes et iaciētes sagittas. Dies autē  
ille dñi dei exercituū dies vltionis. vt  
sumat vndictā de inimicis suis. Deuo-  
rabit gladius et saturabitur. et inebria-  
bitur sanguine eorum. Vlictima enim  
domini exercituum in terra aquilonis.  
iuxta flumē eufraten. Ascende in gala-  
d. et tolle resīnam virgo filia egypti.

Frustra multiplicas medicamina. sanitas nō erit tibi. Aliudierūt gentes ignominia et vulnus tuus repleuit terrā. Quia fortis impegit in fortem et ambo pariter cōciderūt. Tercerū qđ locutus est dñs ad hieremiam prophetā sup eo qđ veni- turus esset nabuchodonosor rex babi- lonis et p̄cessurus tam egypti. Annūci ate egypto et auditū facite i magdalo et relonet i mēphīs et i taphnīs dicite. sta et p̄pa te qđ deuorabit gladius ea qđ p̄cir cumitū tuū sunt. Quare cōputruit for- tis tu?. nō fecit. qm̄ dñs subuertit eū. Multiplicauit ruētes. ceciditqđ vir ad primū iūū. Et dicēt. Surge. et reuer- tamur ad p̄l'm nēm et ad terrā nativi- tatis a facie gladii colubē. Clocate nos men pharaonis regis egypti. tumultū adduxit t̄pus. Cuius ego inq̄t rex. dñs exercituū nomē eius. qm̄ sicut tabō in mōtib⁹ et sicut carmelus in mari vejet. Clasa trāsmigratōis fac tibi habitatrix filia egypti. qđ mēphīs i solitudine erit et deseretur et inhabibilis erit. Clitula ele- gās atz formosa egyptus. stimulator ab aqlone vejet ei. Mercenarij qđ ei? qđ ver- sabātur in medio ei?. qđ sicut saginati versi sunt et fugēt simil. nec stare potue- rūt. qđ dies intersectionis eoz veit sup eos. t̄pus visitationis eoz. Vox ei? qđ si- eris sonabit. qm̄ cū exercitu p̄perabunt et cū securib⁹ veniēt ei. Quasi cedētes ligna succiderūt salti ei⁹ ait dñs qui supputari nō pōt. Multiplicati sunt su- per locustas. et nō ē eis nūerus. Confusa est filia egypti. et tradita in manus p̄pli aqlonis dicit dñs exercituū. deus israel Ecce ego vīsitatione sup tumultū alexan- drie et sup egyptū et sup deos ei? et sup re- ges eius et sup pharaonē et sup oēs qui fidūt in eo. et dabo eos in manus qren- tiū aīam eoz. et in manus nabuchodo- nosor regis babilonis et in manus suo- riū ei?. Et post hec hitabīf sicut diebus pristinis ait dñs. Et tu ne timeas ser- ue mens iacob. et ne paureas israel. quia ecce ego saluū te faciā de longinquō. et i emen tuū te terra captiuitatis tue. Et

revertetur iacob et requiescat et p̄spera- bitur. et nō erit qui exterreat eu⁹. Et tu noli timere serue meus iacob ait dñs. qđ tecū ego sum. qđ ego cōsumā cūctas gentes ad quas eieci te. Te vero nō cō- sumā sed castigabo te in iudicio nec qđ si innocentē parcam tibi.

XLVII

Vid factū ē verbū dñi ad hie- remiam prophetā palestinōs. aū, qđ p̄cuteret pharao gasan. Hec dicit dñs. Ecce aq̄ ascendent ab aqlone et erūt quasi torres inmundās et operiēt terrā et plenitudinē eius. urbem et habi- tatore eius. Clamabūt homines et vul- lūt oēs habitatores frē a strepitu pō- pe armorū et bellatorū eius a cōmotione qđrigaz eius. et multitudine rotaz illi?. Nō rei p̄xerūt p̄es filios manib⁹ disso- lutis. p̄ aduētu diei in qđ vastabunt oēs philistijm. et dissipabūt tirus et fidon cū oībus reliquis auxilijs suis. Depopu- latus ē em̄ dñs palestinōs reliquias i- sole cappadotie. Venit caluitū sup ga- san. conticuit ascalon. et reliq̄e vallis ea- rū. Usq̄ quo concideris. O mucro do- mini. usq̄ quo nō quiesces. Ingredere in vaginā tuaz. refrigerare et file. Quō q̄escet cū dñs p̄cepit ei. aduersus asca- lonē et aduersum maritimas eius regi- ones. ibiēg cōdixerit illi.

XLVIII

O moab. Hec dicit dñs exerci- a tuū deus israel. Ve super nabo qm̄ vastata ē et confusa. Capta est cariathiarim confusa est foris et tre- munt. Non est vltra exultatio in moab contra esebōn cogitauerūt malū. Veni- te et dispdamus eam de gēte. Ergo fili- ens cōticesces seq̄turgz te gladiis. vox clamoris de oronaim vastitas et contri- tio magna. Contra est moab. annūci ate clamorē puulis eius. Per ascensuz em̄ luct̄ plorās ascēdet in fletu. qm̄ in descensu oronaim hostes vulnū cōtri- tionis audiebt. Fugite saluāte animas vestras. et eritis quasi mirice in deserto Pro eo em̄ qđ habuisti fiduciā in muni- tionibus tuis et in thesauris tuis. tu qđ capieris. Et ibit chamos in trāsimigra-

# Hieremias

tionem: sacerdotes ei<sup>r</sup> et principes eius simul. Et veniet predo ad oēm urbem et urbs nulla saluabit. Et pibūt valles et dissipabunt campesaria: qm̄ dixit dñs. Date florem moab: qz flores egredier. et ciuitates eius deserte erūt et inhabita biles. Maledictus q̄ facit opus dñi frau dulenter. et maledictus q̄ phibet gladi um suū a sanguine. Fertilis fuit moab ab adolescētia sua. et requieuit in secib⁹ suis. nec transffusus ē de vase invas et in transmigrationem nō abiit. Idcirco p̄ mā sit gustus ei<sup>r</sup> in eo: et odor ei<sup>r</sup> non est imutatus. Propterea ecce dies veniūt dicit dñs et mittā ei ordinatores et stra tores laguncularū et sternent eū et vasa ei<sup>r</sup> exhauriēt lagūculas eorū collident. Et cōfundēt moab a chamos sicut cō fusa est tom⁹ israel a bethel i q̄ habebat fiduciā. Quō dicitis. fortes sum⁹: et viri robusti ad preliadū. Glastata ē moab et ciuitates illius succēderunt. et electi iu uenes eius descendēt i occisione zait rer dñs exercitū nomen eius. Prope est interit moab ut veniat. et malum ei<sup>r</sup> wlociter accurret nimis. Cōsolamē eū oēs q̄ estis in circūitu ei<sup>r</sup>. et vniuersi q̄ satis nomē eius. dicte. Quomō cōfra cta ē virga fortis: baculus glorio sus: Descēde de glia et sede in siti habitatio filie dybon: qm̄ vastator moab ascendet ad te: dissipabit munitōes tuas. Invia sta. et pspice habitatio aroer. Interro ga fugientē et ei q̄ euafit: dic qd accidit. Cōfusus est moab qm̄ victus est. Ellul late et clamate annunciate in arnon qm̄ vastata est moab. et iudicium venit ad terrā campestrē sup elon et sup iasa et sup mephat et sup dybon et sup nalo et sup domū deblataim et sup cariathaim et sup bethgamul et sup bethmaon et sup carioth et super losra. et sup oēs ciuita tes terre moab q̄ longe et ppe sunt. Ab scissum est cornu moab et brachii ei<sup>r</sup> cō tritū ait dñs. Inebriate eum: qm̄ dñm erect⁹ est. Et allidet manū moab in vomitu suo. et erit in terisum etiam ipse. Fuit enī in terisum tibi israel: q̄ si

inter sues repperisses eū. Propter ver ba ergo tua q̄ aduersum illa locutus es: captiuus duceris. Relinquite ciuitates et habitate in petra habitatores moab. et estote quasi colūba nidificās in summo ore foraminis. Audiuius superbi am moab. Supbus est valde. Sublitatē ei<sup>r</sup> et arrogantia et supbia et altis tudinē cordis ei<sup>r</sup> ego scio ait dñs. Jactātiā ei<sup>r</sup> eo q̄ nō sit iuxta eā virt⁹ eius nec iuxta qd poterat conata sit facere. Ideo sup moab euilabo et ad moab vniuersam clamalv: ad viros muri fictilis lamentā tes. De plāetu iacer plozalb tibi vinea sabama. Dropaginestue transierūt ma re: vscg ad mare iacer puenerunt. Sup messem tuā et vindemiā tuā p̄do irruit. Ablata est leticia et exultatio de carmelo et de terra moab. et vinū de torcularib⁹ sustuli. Nequaq̄ calcator vne sollicituz celeuma cātabit. De clamore ezelon vſ q̄'eleale et iasa vederūt vocē suā a segor vscg ad oronam vitulā cōternantē. aq̄ vero nemrim pessime erūt. Et aufer de moab ait dñs offerentē in excelsis et sa crificantē dijs eius. Propterea cor meū ad moab q̄si tibia eis resonabit. et cor meū ad viros muri fictilis dabit so nitū tibiarū: qz plus fecit q̄z potuit idcir co perierūt. Omne enī caput caluicium et oēs barba rasa erit. In cūctis manib⁹ colligatio. et sup omne dorsum cilitium. Et sup oia tecta moab et in plateis ei<sup>r</sup> oēs plane: qm̄ cōtrui moab sicut vas inutile ait dñs. Quō victa est et vlu uerunt: Quō deiecit ceruicē moab et cō fusus est: Eritq̄ moab in terisum. et in exempluz omnib⁹ in circūitu suo. Hec dicit dñs. Ecce q̄si aqua volabit. et exten det alas suas ad moab. Capta est carioth: et munitionēs cōprense sunt. Et erit cor fortū moab in die illa sicut cor mulieris parturientis. Et cessabit mo ab esse populus: qm̄ cōtra dominū glo riatus est. Pauoz et souea et laqueus super te o habitatoz moab ait dominus. Qui fugerit a facie paurois cadet in fo ueam. et qui conscenderit de souea cas

pietur laqueo. Adducā enīm sup moab  
annū visitatōis eoz ait dñs. In vmbra  
eselon stererūt de laqueo fugietes, quia  
ignis egressus est de eselon. et flamma  
de medio seon. et deuorauit pte moab et  
verticē filiorū tumultus. Ue tibi moab.  
Pepercisti pple chamos qz pprehēsi sūc  
filii tui et filie tue in captiuitatē. Et cōs  
uertā captiuitatē moab i nouissimis die  
bus ait dñs. Hucusq; iudicia moab.

D filios āmon. Hec **XLIX**  
a dicit dñs. Nunqđ nō filii sunt  
israel: aut heres non est ei. Cur  
igis hereditate possedit melchō gad et po  
pulus ei? i vrbib; eius hitauit. Ideo ecce  
dies veniūt in te: dicit dñs. et auditū fa  
ciā sup rabbath filiorū ammō tremitū p  
li. Et erit i tumulū dissipata: filieq; ei?  
igni succendens. et possidebit israel pos  
sessores suos ait dñs. Ullula esebo: qm̄  
vastata est hai. Clamate filie rabba ac  
tingite vos cilitijs. Plagite et circuite p  
sepes. qm̄ melchon in transmigrationē  
duces. sacerdotes ei? et pncipes ei? simul  
Quid glariis i vallib;. Defluit vallis  
tua filia delicata: q cōfidebas in thesau  
ris tu;s: et dicebas. Quis veniat ad me  
Ecce ego inducaz sup te errorē ait dñs  
deus exercituū ab oib; q sūt in circuitu  
tuo. et disp gemini singuli a cōspectu re  
stro: nec erit q p̄gredet fugietes. Et post  
hoc reuerti faciā fugietes et captiuos fi  
liorū āmon ait dñs. Ad idumeā. Hec di  
cit dñs exercituū. Nunqđ non vltra est  
sapiētia in themā. Perit p̄filiū a filijs.  
Inutilis facta est sapia eorū. Fugite et  
terga vertite. descēdite in voragine habi  
tatores dedan: qm̄ pditionē esau adduxi  
sup eū. tps visitatōis ei? Si vinde  
miatores eius venissent sup te: nō relin  
quissent racemū. si fures in nocte rapu  
issent q sufficeret sibi. Ego vero discoos  
perui esau: reuelauit abscondita eius et ce  
lari nō poterit. Elastū est semen eius  
et fratres eius et vicini eius et nō erit.  
Relinque pupilos tuos. et ego faciam  
eos viuer e. et vidue tue i me sperabit  
qz hic dicit dñs. Ecce quib; nō erat iudi

cius iūt biterēt calicē. bibentes bibent  
et tu qfī innocens relinquas. Nō eris  
innocens: sed bibens bibes. Quia p me  
metipm iurauit dicit dñs: q in solitudi  
nē et in obprobriū et in desertū i in ma  
ledictionē erit hostia: et oēs ciuitates ei?  
erūt in solitudines sempiternas. Audi  
tū audini a dño et legat ad gentes mis  
sus sum. Cōgregamini et venite cōtra  
eā. et cōsurgam in preliū. Ecce enī par  
vulū dedi te in gentib; cōtemptibile in  
ter hōies. Arrogātia tua decepit te i sup  
bia cordis tui: qui habitas i caueris pe  
tre. et apprehēdere interis altitudinem  
collis. Cū exaltaueris quasi aqla nidum  
tuū. inde detrahaz te dicit dñs. Et erit  
idumea deserta. Ois qui trāsibit per eā  
stupebit. et sibilabit sup oēs plagas ei?  
sicut subuersa est sodoma et gomorra i  
vicine eius ait dñs. Nō habitabit ibi vir  
et nō incolet eā filius hōis. Ecce qfī leo  
ascēdet te superbia iordanis ad pulchritudi  
nem robustā: qz subito currere faciā euz  
ad illam. Et quis erit electus quē ppo  
nam ei. Quis enī similis mei. Et quis  
sustinebit me. Et quis est iste pastor q  
resistat vultui meo. Propterea audire  
cōfiliū dñi qd innt de edom. et cogitati  
nes eius quas cogitauit de habitatori  
bus themā. Si nō deiecerint eos puuli  
gregis nisi dissipauerint cū eis habita  
culū eoz. A roce ruine coruq; cōmota est  
terra: clamor in mari rubro auditus est  
voce eius. Ecce qfī aqla ascēdet i euo  
labit. et expādet alas suas sup bosrā. Et  
erit cor fortū idumee in die illa. qfī cor  
mulieris p̄turiētis. Ad damascū. Cōfū  
sa est emath et arphat. quia auditū pessi  
mū audierūt. Turbati sunt in mari. p̄e  
sollicitudine quiescere nō potuit. Disso  
luta eū damascus: versa est in fugā tre  
mor apprehendit eā. Angustia et dolores  
tenuerūt eam quasi parturiente. Quod  
dereliquerūt ciuitatē laudabile vrbē le  
ticie. Ideo cadent iuuenes ei? in plateis  
eius. et oēs viri p̄li cōticescent in die il  
la ait dñs exercituū. Et succendā ignem  
in muro damasci i deuorabit menia be-

# Hieremias

nadab. Ad cedar et ad regna asor: q̄ per-  
cussit nabuchodonosor rex babylōis. Hec  
dicit dñs. Surgite et ascēdite ad cedar  
et vastate filios orietis. Tabernacula eo-  
rum et greges eoz capiēt; pelles eoz et  
oīavasa eoz et camelos eoz tollēt sibi et  
vocabūt; sup eos formidinē in circūitu  
eius. Fugite abite v̄hemēter: in voragi-  
nibus sedete qui habitatis asor ait dñs.  
Inīst enī ūros nabuchodonosor rex ba-  
bylonis ūfiliū et cogitauit aduersus vos  
cogitatōes. Eōsurgite et ascēdite ad gē-  
tem quietā et habitantē cōfidenter ait  
dñs. Nō ostia nec v̄ctes eis: soli habi-  
tāt. Et erūt camelī eoz in direptionē: et  
multitudo iumentoz in predā. Et dis-  
gam eos in oēm ventū q̄ sūt attōsi ī co-  
mā. et ex oī ūfinio eoz adducā interitus  
super eos ait dñs. Et erit asor ī habitacu-  
lū draconū: deserta v̄sc̄ in eternū. Non  
manebit ibi vir: nec incolat eā fili⁹ hoīs.  
Qđ factū est verbū dñi ad hieremiā p̄/  
pheta aduersus elā in p̄ncipio regni se-  
dechie regis iuda dicēs. Hec dicit dñs  
exercitū. Ecce ego cōtingā arcū elā et  
sumā fortitudinē eoz et inducā sup elam  
quattuor ventos a quatuor plagis celē et  
ventilato eos in oēs vētos istos: et non  
erit gens ad quā nō pueniāt. pfugi elā.  
Et pauere faciā elam corā inimicis su-  
is. et in cōspectu querentiū aīam eoz.  
Et adducā sup eos malū: iram furorū  
mei dicit dñs. Et mittā post eos gladiū  
donec cōsumā eos et ponā soliū meū in  
elam. et perdā inde reges et p̄ncipes ait  
dñs. In nouissimis aut diebus reuerti  
faciā captiuos elā dicit dñs.

L  
Erbū qđ locut⁹ ē dñs de baby-  
lone et de terra chaldeoz in ma-  
nu hieremie p̄phete. Annuncia-  
te in gentib⁹ et auditū facite. Leuate si-  
gnū: p̄dicate et nolite celare. Dicite. La-  
pta est babylon. confusus est bel: vici⁹ est  
marodach. Confusa sunt oīa sculptilia  
eoz: supata sunt idola eoz. Qm̄ ascen-  
det p̄tra eam gens ab aquilone: q̄ ponet  
terā eius in solitudinē et nō erit q̄ ha-  
bitet in ea ab hoīe v̄sc̄ ad pecus. Et mo-

ti sunt et abierūt. In dieb⁹ illis et in tpe  
illo ait dñs. venient filii israel ipi et filii  
iuda simul. Ambulātes et flentes p̄pera-  
būt; et dñm deū suū querēt. In sion in  
terrogabūt viā. huc facies eoz veniēt. et  
apponētur ad dñm federe sempiterno  
qđ nulla obliuione telebis. Hec pditus  
factus est p̄plis meus: pastores eoz sedu-  
xerūt eos: secerūtqz vagari in mōtibus.  
De mōte in collē transierūt: oblii sunt  
cubilis sui. Q̄dēs q̄ inuenierūt comedē-  
runt eos: et hostes eoz dixerūt. Nō pec-  
caimus p̄ eo q̄ peccauerūt dño decori  
iusticie et expectationi patriū eoz dño.  
Recedite de medio babylonis. de terra  
chaldeoz egredimini. et esto q̄ si hedi  
an̄ greges. Qm̄ ecce ego suscitalo et ad-  
ducā in babylonē ūgregatōz gentiū ma-  
gnarū de terra aq̄lonis. et p̄parabuntur  
aduersus eā: et inde capieſ. Hagitta ei?  
q̄si viri fortis interfectoris: nō reuertet  
vacua. Et erit chaldea in predā: oēs va-  
states eā replebunt ait dñs. Qm̄ exul-  
tatis: et magna loquimi diripiētes heres-  
ditatē meā: qm̄ effusi estis sic vituli sup  
herbā: et mugilis sicut tauri. Qđfusa ē  
mater v̄ta nimis. et adeq̄ta pulueri que  
genuit vos. Ecce nouissima erit in gens  
tib⁹. et deserta inuia et arēs. Ab ira dñi n̄  
habitabit: sed redigēt tota in solitudinē.  
Q̄is q̄ trāsibit p̄ babylonē stupebit. et si  
bilabit supnūlis plagis ei?. Prepara-  
mini ū babylonē p̄ circumitū. Q̄dēs qui  
tendit is arcū debellate eā: nō p̄catis ias-  
culis q̄r dño peccauit. Clamate aduers-  
sus eā. Ubiqz dedit manū. Ceciderunt  
fundamēta ei?. destruci sunt muri eius;  
qm̄ vltio dñi est. Ultionē accipite de ca-  
Sicut fecit facite ei. Dispdite satorē de  
babylone: et tenentē falce in tpe messis  
a facie gladij colubē. Unusqz ad p̄plm  
sūt cōuertet. et singuli ad terrā suā fu-  
gient. Hec dispersus israel: leones eice-  
runt eū. Primus comedit eū rex assur-  
iste nouissim⁹ exossauit eū nabuchodo-  
nosor rex babylōis. Propterea hec dicit  
dñs exercitū deus israel. Ecce ego v̄si-  
tabo regē babylonis et terrā ei⁹ sicut vi-

sitani regē assur. et reducā israel ad habitaculū suū. Et pascef carmel⁹ ⁊ basan et in mōte effraim ⁊ in galaad saturabit aia eius. In dieb illis et in tpe illo ait dñs: quereſ iniqtas isrl. et nō erit ⁊ pecatū iuda ⁊ nō inuenief. qm̄ p̄tius ero eis quos reliquero. Sup terrā dñantū ascende. et sup habitatores eius vista. Dissipa et interfice q̄ post eos sunt ait dñs: et fac iurta oia que precepi tibi. Tlor belli in terra: et contricio magna. Quō cōtractus est et cōtritus malleus vniuerse terre. Quōversa est in desertū babylon i gētib. Illaqueauit te ⁊ capta es babylon ⁊ nesciebas. inuenta es ⁊ aprehēſa qm̄ dñm puocasti. Aperuit dñs thesauruz suū et p̄tulit vasa ire sue. qm̄ opus est dño deo exercituū in terra chaldeoz. Glenite ad eā ab extremis finib⁹: aperite vt exeat qui cōculcēt eā. Tollite de via lapides et redigite in aceruos et interficite eā: nec sit quicq̄ reliquum. Dissipate vniuersos fortēs eius: descendent in occisionē. Gle eis q̄ venit dies eoz: tps visitatiōis eoz. Tlor fugentū ⁊ eoz qui euaserūt de terra babylonis ve annunciat in fion vltionē dñi tei nostri vltionē templi eius. Annunciate in babylonē plurimis, oib⁹ qui tendūt arcū. Cōsistite aduersus eā p gyru: et nullus euadat. Reddite ei s̄m opus suū: iurta oia q̄ fecit. facite illi: qz h̄ dñm erecta est aduersum sanctū isrl. Idcirco cadēt iuuenes ei⁹ in plateis eius. et oēs viri belatōres eius pticescent i die illa ait dñs Ecce ego ad te supbe dicit dñs deus exercituū: qz veniet dies tuus tps visita tionis tue. Et cadet supb⁹ et corruet. et nō erit qui suscitetur. Et succendā ignē in vrbib⁹ ei⁹. et deuorabit oia in circūtu eius. Hec dicit dñs exercituū. Calum niam sustinent filij israel et filij iuda simul. Oēs qui ceperūt eos tenēt nolūc dimittere eos. Redemptor eoz fortis: dñs exercituū nomē eius. Judicio de fendet causam eoz: vt exterreat terrā ⁊ cōmoueat hitatores babylonis. Gladi⁹ ad chaldeos ait dñs. et ad habitatores

babylonis ⁊ ad principes et ad sapiētes eius. Gladius ad diuinos ei⁹ qui stulti erunt. Gladius ad fortes illius: q̄ time bunt. Gladius ad equos eius ⁊ ad cure⁹ eius ⁊ ad oēvulgus qđ est i medio eius et erūt quasi mulieres. Gladius ad thesauros eius q̄ diripient. Siccitas super aquas eius erit et arescēt: qz terra scul̄ ptiliū est: et i portētis gloriant. Propterea habitabūt dracones cū satyris vicarijs et habitabūt in ea strutiones. Et nō inhabitabūt ultra vscg in sempiternū. nec extrueſ vscg ad generationē ⁊ generatio nē. Sicut subuertit dñs sodomā et gomorrā ⁊ vicinas eius: ait dñs. Nō hababit ibi vir. et nō incoleat eā filius h̄is. Ecce p̄lā reiet ab aq̄lone ⁊ gēs magna et reges multi p̄surgēt a finibus terre. Arcū et scutū appre hēdet: crudeles sūt et immisericordes. Tlor eoz quasi mare sonabit. et sup eq̄s ascendēt sicut vir patatus ad preliū cōtra te filia babylō. Audiuīt rex babylonis famā eoz et dissolute sunt man⁹ eius. Angustia appre hēdit eū: dolor q̄si parturientē. Ecce quasi leo ascēdet de supbia iordanis ad pulchritudinē robustā. qz subito currere faciāt eū ad illā. Et q̄s erit electus quē p̄ponā ei: Quis ei similis mei. et q̄s susinebit me. Et q̄s est iste pastor qui resistat vuln̄ meo. Propterea audite cōsiliū dñi qđ mētē cōcepit aduersum babylonē. et cogitatōnes eius quas cogitauit super terrā chaldeoz. Nisi detraxerit eos par uili gregū nisi dissipati fuerit cū ipfis habitaculū eoz. A voce captiuitatis babylonis cōmota ē terra. et clamor inter gētes auditus est.

b Ec dicit dñs. Ecce ego suscito sup babylonē ⁊ sup habitatores ei⁹ q̄ cor suū leuauerūt h̄ me q̄si ventū pestilentē. et mittā in babylonē vētis latōres ⁊ vētilabūt eā. Et demolient terram eius: qm̄ venierūt sup eā vndiq̄ in die afflictōis eius. Nō cēdat q̄ tēdit ar cū suū. et nō ascendet loricatus. Nolite parcere iuuenib⁹ eius: interficite omnē militiā eius. Et cadēt interficti in terra.

# Hieremias

chaldeoz et vulnerati in regionibz eius.  
Qm̄ non fuit viduatus israel et iuda a  
dño deo suo dño exercituū. Terra autē  
eoz repleta ē delicto a sancto israel. Fu  
gite de medio babylonis vt saluet vnus  
quisq; aiaz suā. Nolite tacere sup inqui  
tate ei? qm̄ tps vltionis eius ē dño. vi  
cissitudinē ipse retribuet ei. Calix aure  
us babylon in manu dñi inebriās oēm  
terā. De vino ei? biberūt gētes et ideo  
cōmote sunt. Subito cecidit babylon et  
cōtrita est. Clulate sup eā: collite resi  
nā ad dolorē ei? si forte sanet. Curaui  
mus babylonē: et nō est sanata. Derelin  
quam? eā. et eam? vnuſq; in terrā suā  
Qm̄ puenit vſq; ad celos iudiciū eius:  
et elevatuz est vſq; ad nubes. Protulit  
dñs iusticias nēas: venite et narrem? in  
sion opus dñi dei nēi. Aciuite sagittas et  
implete pharetras. Suscitauit dñs spi  
ritū regū medorū. et ī babylonē mens  
ei? est vt pdat eā. Qm̄ vltio dñi ē: vltio  
cēpli sui. Sup muros babylonis leua  
te signū: augete custodiā. Leuate custo  
des: pparate insidias. qz cogitauit dñs et  
fecit quecūq; locutus est ī hitatores ba  
bylonis. Que habitas sup aq; multas  
locuplet i thesauris. venit finis tu? peda  
lis p̄cōsitionis tue. Juravit dñs exercitu  
um p̄ aiā suā: qm̄ repleto te h̄ibz q̄si  
bruchū: et sup te celeuma cantabif. Qui  
fecit terrā in fortitudine sua et p̄parauit  
orbē in sapia sua. et prudētia sua extēdit  
celos. Dāte eo roce: multiplicant aq; in  
celo. Qui leuat nubes ab extremo terre  
fulgura in pluviā fecit: et pduxit ventos  
de thesauris suis. Stult? factus est oīs  
hō a scia: cōfusus est oīs cōflator i scul  
ptili. qz mēdar est cōflatio ei?: nec est spi  
ritus in eis. Vlana sunt opaz risu digna  
in tpevisitatōis sue pibūt. Nō sicut hec  
ps iacob: qz qui fecit oīa ipē ē et isrl' sce  
ptrū hereditat? ei? dñs exercituū nomē  
eius. Collidis tu mihi vasa belli. et ego  
collidā in te gentes: et disperdā in te re  
gna. Et collidā in te equū et equitē ei? et  
collidā in te currū et ascensorē eius et col  
lidā in te virū et mulierē. Et collidā in

te senē et puerū. et collidā in te iuuenē  
et virginē. Et collidā in te pastorē et gre  
gē ei? et collidā i te agricolā et iugales ei?  
Et collidā in te duces et magistratus: et  
reddā babylōi et cūcti habitatoribz chal  
dee oē malū suū qđ fecerūt in sion i ocu  
lis v̄ris ait dñs. Ecce ego ad te mōs pe  
stifer ait dñs q̄ corrupis vniuersaz terrā  
Et extendā manū meā sup te. et euoluā  
te de petris. et valo te in montē cōbustio  
nis. Et nō tollet te te lapidez i angulū.  
et lapidē in fundamento. sed pditus in  
eternū eris: ait dñs. Leuate signū in ter  
ra. clangite buccina in montibz. Sancti  
ficate sup eā gētes: annūciate ī illā regi  
bus ararath mēni et asceneq; numerate  
ēa tapſar. Adducite equū q̄si bruchū  
aculeatū. Sanctifcate ī eā gentes. res  
ges medie: duces ei?. et vniuersos ma  
gistrat? eius. cunctaq; terrā ptatis eius  
Et cōmouebif terra et turbabit: qz evi  
gilabit ī babylonez cogitatio dñi vt po  
nat terrā babylonis desertā et inhabita  
bile. Lessauerūt fortes babylōis a p̄lio:  
habitaueūt in p̄sidis. Deuoratū est ro  
bur eoz. et facti sunt q̄si mulieres. In  
censa sūt tabernacula ei?: triti sunt ve  
ctes ei?. Currēs obuiā currēti veniet et  
nūci? obuius nunciāti vt annūciet regi  
babylōis qz capta est ciuitas ei? a sumo  
vſq; ad summū: et vada p̄occupata sūt  
et paludes incēse sunt igni et viri bellati  
ores turbati sunt. Quia hec dicit dō  
minus exercituū de? isrl'. Filia babylōis  
q̄si area. tps triture ei?. Adhuc modicū  
et velet tps messonis ei?. Comedit me  
deuorauit me nabuchodonosor rer baby  
lonis. Reddit me q̄si vas inane. Absor  
buit me q̄si draco: repleuit ventrē suum  
teneritudine mea: et eiecit me. Iniqui  
tas aduersum me. et caro mea sup baby  
lonē dicit hitatio siō. et sanguis me? sup  
hitatores chaldee dicit hierlm. Propte  
rea hec dicit dñs Ecce ego iudicalo: cām  
tuā et vlciscar vltionē tuā. et desertū fa  
ciā mare ei?. et siccā vēnā ei?. et erit ba  
bylon in tumulos. hitatio draconū. stu  
por: et sibil? eo q̄ nō sit hitator. Simul

ut leones rugiet, excutiet comas veluti  
catuli leonum. In calore ei<sup>r</sup> ponā pot<sup>r</sup> eo/  
rū: et inebriab<sup>r</sup> eos ut sopianē et dormiat  
sommū sempiternū. et nō p<sup>r</sup>urgat<sup>r</sup>: dicit  
d<sup>r</sup>ns. D<sup>r</sup>educā eos q<sup>r</sup>si agnos ad victimā  
et q<sup>r</sup>si arietes cū hecis. Quō capta est se  
sach: et p<sup>r</sup>prehensa est inclita vniuersit<sup>r</sup> ter  
re. Quō facta est in stupore babylon in/  
ter gentes. Ascēdit sup babylonē mare  
multitudine fluctuū ei<sup>r</sup> opta est. Facte  
sunt ciuitates ei<sup>r</sup> i stupore: terra inhabi/  
tabilis et deserta terra in q nullus habi/  
tet. nec trāfier p eā filius hōis. Et vīsita  
to sup bel in babylone: et ejiciā q<sup>r</sup> absor/  
buerat de ore eius et non cōfluent ad eā  
vltra gētes. Siquidē et murus babylo/  
nis corruet. Egregimini de medio eius  
ppl<sup>s</sup> meus ut saluet vnuſq<sup>s</sup>z aiam suā  
ab ira furoris d<sup>r</sup>ni. Et ne forte mollescat  
cor vīm. et timeatis auditū qui audies  
in terra. Et veniet i anno auditio et post  
hūc annū auditio et iniquitas in terra:  
et d<sup>r</sup>nator sup d<sup>r</sup>natorē. Propterea ecce  
dies veniūt et visitab<sup>r</sup> sup sculptilia ba/  
bylonis et oīs terra eius cōfundet. et v/  
niuersi intersecti ei<sup>r</sup> cadēt in medio ei<sup>r</sup>.  
Et laudab<sup>r</sup>nt sup babylonē celi et terra et  
oīa que in eis sunt. q<sup>r</sup> ab aquilonie venis/  
ent ei p<sup>r</sup>dones: ait d<sup>r</sup>ns. Et quō fecit ba/  
bylon ut caderet occisi in isrl. sic de ba/  
bylone carent occisi in vniuersa terra.  
Qui fugistis gladiū. venite: nolite stare  
Recordamini pcul d<sup>r</sup>ni. et hierlm ascen/  
dat sup cor vestī. Cōfusi sum: qm au/  
diuimus obprobriū. Operuit ignomi/  
nia facies nreas: q<sup>r</sup> venerūt alieni super  
sanctificationē dom<sup>r</sup> d<sup>r</sup>ni. Propterea ec/  
ce dies veniūt ait d<sup>r</sup>ns. et visitab<sup>r</sup> super  
sculptilia babylōis. et in oī terra ei<sup>r</sup> mu/  
giet vulneratus. Si ascenderit babylō  
in celū et firmauerit in excelso robur suū  
ad me venient vastatores eius ait d<sup>r</sup>ns.  
Ebor clamoris de babylone et p<sup>r</sup>tritio ma/  
gnā de terra chaldeoz: qm vastatūt d<sup>r</sup>  
minus babylonē et pdidit ex ea vocē ma/  
gnā. et sonab<sup>r</sup>nt fluctus eoz quasi aque  
multe. Dedit somnū vox eoz q<sup>r</sup> reit sup  
cād est sup babylonem predo. Et appre

bensi sunt fortes eius et emarcuit arcus  
eoz: q<sup>r</sup> fortis vltor d<sup>r</sup>ns reddēs retribu/  
et. Et inebriab<sup>r</sup> pncipes eius et sapien/  
tes eius duces eius et magistratus eius  
et fortes eius. Et dormient somnū sem/  
piternū. et nō expurgant<sup>r</sup> ait rex d<sup>r</sup>ns  
exercituū nomē eius. Hec dicit d<sup>r</sup>ns ex/  
ercituum. Murus babylonis ille latissi/  
mus suffosione suffodiet. et portae eius  
excelse igne cōburent et labores pplos ad  
nihili et gentiū in ignē erūt: et disper/  
bunt. Verbū q<sup>r</sup> p<sup>r</sup>cepit hieremias ppbe/  
ta saraie filio nerie filio māsie cū p<sup>r</sup>ge/  
ret cum sedechia rege in babylonē in an/  
no quarto regni ei<sup>r</sup>. Saraias autē erat  
princeps ppbeitie. Et scripsit hieremias  
oē malū q<sup>r</sup> venturū erat sup babylonē  
in libro uno: oīa verba hec q<sup>r</sup> scripta: fūng  
cōtra babylonē. Et dixit hieremias ad  
saraia. Cū veneris in babylonē et vides/  
ris et legeris oīa verba hec: diccs. Dñe tu  
locutus es ē locū islū ut dispderes eū  
ne sit q in eo habitet ab hoie vscq ad pe/  
cū: et vt sit ppetua solitudo. Cūq cō/  
pleueris legere librū istū: ligabis ad eū  
lapidē et pncies illū in mediū eufraten  
et dices. Sic submergef babylō et nō cō/  
surget a facie afflictōis quā ego adduco  
sup eā: et dissoluef. Hucusq verba hie/  
remie.

## LII

f Ilius viginti et vī annī erat  
sedechias cū regnare cepisset. et  
vndecim annīs regnauit in hierlm. Et  
nomen m̄fis ei<sup>r</sup> amithal: filia hieremie  
de lobna. Et fecit malū in oculis d<sup>r</sup>ni iu/  
xta oīa q fecerat ioachim: qm furor d<sup>r</sup>ni  
erat in hierlm et in kuda vscq p<sup>r</sup>ce/  
ret eos a facie sua. Et recessit sedechias  
a rege babylonis. Factū est aut in anno  
nono regni ei<sup>r</sup> in mense decimo: decima  
die mēfis. venit nabuchodōros rex ba/  
bylonis ipē et oīs exercitus eius aduer/  
sus hierlm: et obsederūt eā. et edificau/  
rūt ē a munitōes in circuitu. et fuit ci/  
uitas obseissa vscq ad vndecimū annum  
regni sedechie. Mēse aut quarto nona  
die mēfis obtinuit famē ciuitatē. et nō  
erant alimēta pplo terre. Et dirupta est

# Hieremias

ciuitas et oēs viri bellatores eius fuge-  
runt enerūtq; de ciuitate nocte p; viā por-  
te q; est inter duos muros et dicit ad hor-  
um regis chaldeis obſidentib; vrbē in  
gyro et abiērūt p; viā q; ducit in heremū  
Persecutus est aut̄ chaldeor̄ exercitus  
regē, et apprehenderūt sedechie in deser-  
to qd̄ est iuxta hiericho, et oīs comitat̄  
et diffugit ab eo. Lūq; cōprehendissent  
regē adduxerūt eū ad regē babylonis in  
reblata q; est in terra emath. et locutus  
est ad eū iudicā: Et iugulauit rex baby-  
lonis filios sedechie in oculis ei?. sed et  
oēs p̄ncipes iuda occidit in reblata. Et  
oculos sedechie eruit et vngit eū cōpedi-  
bus. Et adduxit eū rex babylonis in ba-  
bylonē et posuit eū in domo carceris u-  
q; ad diē mortis sue. In mēse aut̄ quin-  
to: decima mensis, ip̄e est annus nonus  
decimus nabuchodonosor regis babylo-  
nis, reit nabuçardā p̄nceps militie qui  
stabat corā rege babylonis in hierusalē  
et incēdit domū dñi et domum regis et  
oēs domos hierim, et omnē domū ma-  
gnā igne cōbussit, et totū murū hierim  
p; circuitū destruxit cūctus exercit̄ chal-  
deorū qui erat cū magistro militie. De  
paupib; aut̄ p̄pli et de reliquo vulgo qd̄  
remāserat in ciuitate et de p̄fugis q; trāſ-  
fugerat ad regē babylonis, et ceteros de  
multitudine trāſtulit nabuçardan p̄n-  
ceps militie: de paupib; vno terre reliqt  
nabuçardan p̄nceps militie vinitores et  
agricolas. Colūnas q; ereas q; erant in  
domo dñi et bases et mare eneū qd̄ erat  
in domo dñi cōfregētūt chaldei: et tule-  
rūt oēs eorū in babylonē. Et lebete et  
creagras et psalteria et phialas et morta-  
riola et oīa vasa ereas q; in ministerio fue-  
rūt, tulerūt et hydrias et thymiamateria  
et vrceos et pelues et cādelabra et morta-  
ria et cyathos. Quotquot aurea aureas et  
quotquot argētea argētea. Tulit magi-  
ster militie colūnas duas et mare vnu et  
vitulos duodecim ereos q; erāt sub basi-  
bus: q; fecerat rex salomō in domo dñi.  
Nō erat pondus eris oīm horū vasor̄.  
De colūnis aut̄: decē et octo cubiti altis;